合计 /   -38,170,432 38,170,432

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响的说明

执行修订后的《企业会计准则第2号—长期股权投资》，仅对可供出售金融资产

和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对本公司2013年度经营成果和现金流量

未产生影响。

44
 东软集团股份有限公司 2014 年度报告

(二) 准则其他变动的影响

公司根据《企业会计准则第 30 号—财务报表列报》（修订）将本公司财务报表格

式进行了更改，并进行了追溯调整。上述追溯调整对本期和上期财务报表的主要影响

如下：
单位：元  币种：人民币

报表项目
2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整后

递延收益   340,840,392   270,190,713

其他非流动负债 340,840,392   270,190,713

应付职工薪酬 374,670,069 370,311,435 354,922,512 349,876,591

长期应付职工薪酬   4,358,634   5,045,921

资本公积 349,966,459 344,172,148 359,512,069 356,200,442

外币报表折算差额 -99,912,470   -73,859,185

其他综合收益   -94,118,159   -70,547,558

十四、买方信贷

为支持公司医疗系统业务的发展，2012 年 8 月开始，大连康睿道投资有限公司为

公司医疗设备产品的客户提供贷款担保。截至本报告期末，大连康睿道投资有限公司

为此提供的买方信贷担保余额为 16,845 万元。

45
 东软集团股份有限公司 2014 年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。
单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份

其中：

   国家持有股份

   境内法人持有股份

境外法人持有股份

   其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份 1,227,594,245 100   1,227,594,245 100

1、人民币普通股 1,227,594,245 100   1,227,594,245 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,227,594,245 100   1,227,594,245 100

(二) 限售股份变动情况

报告期内，公司无限售股份变动情况，公司总股本 1,227,594,245 股全部为无限

售条件的流通股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近三年历次证券发行情况

截至本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

46
 东软集团股份有限公司 2014 年度报告

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数：

截止报告期末股东总数(户) 75,395

2015 年 3月 20 日末的股东总数(户) 70,029

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末

持股数量
比例(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质 股份

状态
数量

东北大学科技产业集团有限公司
-17,164,757

（注）
199,196,805 16.2266 0 质押 67,370,000 国有法人